

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	Pregão presencial 57/2022
	Número Processo: 92/2022 Data do Processo: 26/09/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DECORAÇÃO NATALINA DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 36/2022

Reuniram-se no dia 07/10/2022, as 08:34 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 92/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

As licitantes vencedoras atenderam adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1 do Edital. Sendo declaradas Habilitadas.

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Cascata 400 Leds, branco frio (6500k), 10 metros, 220V - 40,000	40,000	UND	M.D	94,9000	3.796,00
4	Cascata 400 Leds, branco frio (6500k), 10 metros, 220V Cordão de Led branco frio (6500k), 100 leds, 10 metros, 220 v, lux fixa - Cordão de Led branco frio (6500k), 100 leds, 10 metros, 220 v, lux fixa	208,000	UND	M.D	22,9500	4.773,60
6	Abraçadeira de nylon, 2,5x15cm, pacotes com 100 unidades - Abraçadeira de nylon, 2,5x15cm, pacotes com 100 unidades	350,000	UND	DECORLUX	6,9500	2.432,50
7	Cabo PP 2x1,5mm, 750kv - Cabo PP 2x1,5mm, 750kv	750,000	MTS	ULTRAFLE X	2,9800	2.235,00
9	Snow Fall, 8 tubo superior, Led branco frio (6500k) dupla facc 50 cm, uso externo IP44, 220v - Snow Fall, 8 tubo superior, Led branco frio (6500k) dupla facc 50 cm, uso externo IP44, 220v	20,000	UND	REMANCI	87,9000	1.758,00
Total do Participante:						14.995,10

Participante: BETA ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Cordão de Led solar, 8 funções, 100 Leds, 10 metros, colorido - Cordão de Led solar, 8 funções, 100 Leds, 10 metros, colorido	72,000	UND	GLOBAL	51,0000	3.672,00
Total do Participante:						3.672,00

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Mangueira Led 13mm, para reforma das figuras existentes - Mangueira Led 13mm, para reforma das figuras existentes	2.500,0	MTS	REMANCI	6,7500	16.875,00
5	Cordão de Led branco quente (3000k), 100 leds, 220v, luz fixa - Cordão de Led branco quente (3000k), 100 leds, 220v, luz fixa	150,000	UND	REMANCI	23,0000	3.450,00
8	Cabo Multivias PP 19x0,75mm, 750 kv - Cabo Multivias PP 19x0,75mm, 750 kv	250,000	MTS	RCM	25,0000	6.250,00
Total do Participante:						26.575,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 07/10/2022

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

ROSELEI KOCH

MEMBRO

MARIO ALONSO GERHARDT

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULIC

REINALDO ANGELO WAGNER

BETA ENGENHARIA LTDA

EDSON LUIS BATTISTI

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

LUCAS VICTOR KRUTZMANN
